
 

令和７年度 

収 支 予 算 書 

一般財団法人 全 国 自 治 協 会 



(単位：千円）

令和7年度 令和6年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 10,840 10,361 479

10,840 10,361 479

②事業収益 13,691,924 13,685,074 6,850

8,301,401 8,246,923 54,478

3,537,526 3,545,943 △ 8,417

697,660 662,175 35,485

1,155,337 1,230,033 △ 74,696

③受取補助金等 84,427 84,427 0

受取補助金等振替額 84,427 84,427 0

④雑収益 337,400 324,825 12,575

その他受取利息 294,319 282,433 11,886

その他収益 43,081 42,392 689

⑤運営準備積立金戻入 2,423,581 440,335 1,983,246

運営準備積立金戻入 2,423,581 440,335 1,983,246

経常収益計 16,548,172 14,545,022 2,003,150

（２）経常費用

事業費 16,190,270 14,108,041 2,082,229

① 役員報酬 455 459 △ 4

② 給与手当 471,210 478,211 △ 7,001

③ 福利厚生費 33,743 31,427 2,316

④ 退職給付費用 11,074 10,725 349

⑤ 委員謝金 298 301 △ 3

⑥ 旅費交通費 110,039 108,382 1,657

⑦ 会議費 4,390 4,375 15

⑧ 委託費 364,453 356,162 8,291

⑨ 賃借料 15,298 14,890 408

⑩ 電算事務費 73,279 59,026 14,253

⑪ 通信運搬費 14,788 16,501 △ 1,713

⑫ 印刷費 21,836 21,745 91

⑬ 消耗品 33,191 30,446 2,745

⑭ 食糧費 1,464 1,493 △ 29

⑮ 機械器具維持費 300 330 △ 30

⑯ 減価償却費 414,634 418,586 △ 3,952

⑰ 公租公課 307,060 293,276 13,784

共済分担金収入

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入

一般財団法人全国自治協会

令和7年度収支予算書

令和7年4月1日～令和8年3月31日

科     目

基本財産受取利息
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令和7年度 令和6年度 増　　減科     目

⑱ 保険料 8,445 8,447 △ 2

⑲ 光熱水費 122,154 168,133 △ 45,979

⑳ 修繕費 201,539 118,590 82,949

㉑ 諸会費 513 513 0

㉒ 支払手数料 514 526 △ 12

㉓ 広報費 700 600 100

㉔ 共済金 4,811,218 4,895,891 △ 84,673

㉕ 見舞金 2,199,937 4,000 2,195,937

㉖ 事故処理対策費 292,105 292,575 △ 470

㉗ 企画調査費 32,695 31,195 1,500

㉘ 支払備金繰入 3,467,431 3,546,527 △ 79,096

㉙ 事務委託費 1,157,102 1,148,060 9,042

㉚ 自治振興助成金 1,831,594 1,858,709 △ 27,115

㉛ 会館運営技術指導料 20,929 19,401 1,528

㉜ 電信電話料 3,300 3,500 △ 200

㉝ カード手数料 7,900 5,800 2,100

㉞ 飲食材料費 88,208 81,367 6,841

㉟ 仕入食事材料費 9,930 9,958 △ 28

㊱ 売店等仕入費 0 12,462 △ 12,462

㊲ 洗濯費 2,500 2,830 △ 330

㊳ 販売促進費 41,700 39,600 2,100

㊴ 什器補充費 1,620 1,900 △ 280

㊵ 被服費 1,000 1,000 0

㊶ 新聞図書費 2,010 2,060 △ 50

㊷ テレビ受信料　 1,381 1,381 0

㊸ 付帯施設費 2,560 2,900 △ 340

㊹ 振込手数料 2 10 △ 8

㊺ 備品費 710 710 0

㊻ 雑費 1,000 1,000 0

㊼ 顧問料 1,960 1,960 0

㊽ 支払報酬 100 100 0

㊾ 事務室使用料等 0 0 0

㊿ 貸倒引当金繰入 1 1 0

管理費 97,859 93,532 4,327

① 役員報酬 4,521 4,532 △ 11

② 給料手当 39,461 34,334 5,127

③ 福利厚生費 10,314 10,522 △ 208

④ 退職給付費用 3,480 3,506 △ 26

⑤ 旅費交通費 5,928 5,926 2

⑥ 会議費 669 1,351 △ 682

⑦ 褒賞費 2,772 2,937 △ 165
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令和7年度 令和6年度 増　　減科     目

⑧ 委託費 5,875 5,868 7

⑨ 賃借料 1,678 1,680 △ 2

⑩ 交際費 1,422 1,439 △ 17

⑪ 通信運搬費 540 558 △ 18

⑫ 印刷費 258 258 0

⑬ 消耗品費 100 100 0

⑭ 食糧費 627 618 9

⑮ 燃料費 89 84 5

⑯ 車両費 386 198 188

⑰ 公租公課 1,693 1,609 84

⑱ 会計監査報酬 14,667 14,667 0

⑲ 支払報酬 3,276 3,242 34

⑳ 諸会費 72 72 0

㉑ 支払手数料 24 24 0

㉒ 新聞図書費 1 1 0

㉓ 雑費 6 6 0

㉔ 事務室使用料等 0 - 0

経常費用計 16,288,129 14,201,573 2,086,556

当期経常増減額 260,043 343,449 △ 83,406

他会計振替額 0 342 △ 342

△ 66,000 △ 70 △ 65,930

当期一般正味財産増減額 194,043 343,721 △ 149,678

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △ 84,427 △ 84,427 0

一般正味財産への振替額 △ 84,427 △ 84,427 0

法人税・住民税及び事業税
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(単位：千円）

継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 10,840 10,840

0 0 10,840 10,840

② 事業収益 0 0 8,895,589 2,943,338 0 1,935,483 13,774,410 0 △ 82,486 13,691,924

0 5,870,464 2,430,937 8,301,401 8,301,401

0 3,025,125 512,401 3,537,526 3,537,526
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0 697,660 697,660 697,660

0 1,237,823 1,237,823 △ 82,486 1,155,337

③ 受取補助金等 0 0 0 0 0 84,427 84,427 0 84,427

受取補助金等振替額 0 84,427 84,427 84,427

④ 雑収益 0 0 207,065 77,948 41,500 9,442 335,955 1,445 337,400

その他受取利息 0 207,065 77,948 9,086 294,099 220 294,319

その他収益 0 41,500 356 41,856 1,225 43,081

⑤ 運営準備積立金戻入 0 0 1,956,869 466,712 0 0 2,423,581 0 2,423,581

運営準備積立金戻入 0 1,956,869 466,712 2,423,581 2,423,581

経常収益計 0 0 11,059,523 3,487,998 41,500 2,029,352 16,618,373 12,285 △ 82,486 16,548,172

（２）経常費用

事業費 1,835,634 1,835,634 9,664,151 2,783,379 100,304 1,885,311 14,433,145 △ 78,509 16,190,270

① 役員報酬 162 162 94 94 11 94 293 455

② 給与手当 1,479 1,479 64,658 57,693 1,893 345,487 469,731 471,210

③ 福利厚生費 557 557 9,609 10,463 520 12,594 33,186 33,743

④ 退職給付費用 188 188 3,241 3,529 175 3,941 10,886 11,074

⑤ 委員謝金 298 298 0 298

⑥ 旅費交通費 1,333 1,333 8,252 4,293 92,793 3,368 108,706 110,039

前年度責任準備金戻入

宿泊等収入

貸室等収入

基本財産受取利息

共済分担金収入

一般財団法人全国自治協会

令和7年度収支予算書内訳表

令和7年4月1日～令和8年3月31日

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑦ 会議費 23 23 2,548 958 654 207 4,367 4,390

⑧ 委託費 0 364,453 364,453 364,453

⑨ 賃借料 0 2,293 1,516 89 11,400 15,298 15,298

⑩ 電算事務費 0 34,825 38,454 73,279 73,279

⑪ 通信運搬費 0 7,000 7,500 10 278 14,788 14,788

⑫ 印刷費 0 14,000 4,000 1,616 2,220 21,836 21,836

⑬ 消耗品費 0 419 600 827 31,345 33,191 33,191

⑭ 食糧費 0 330 100 990 44 1,464 1,464

⑮ 機械器具維持費 0 300 300 300

⑯ 減価償却費 0 37,109 35,467 342,058 414,634 414,634

⑰ 公租公課 0 40,488 15,590 250,982 307,060 307,060

⑱ 保険料 0 40 76 726 7,603 8,445 8,445

⑲ 光熱水費 0 122,154 122,154 122,154

⑳ 修繕費 0 201,539 201,539 201,539

㉑ 諸会費 0 200 313 513 513

㉒ 支払手数料 0 80 154 280 514 514

㉓ 広報費 0 350 350 700 700

㉔ 共済金 0 3,252,238 1,558,980 4,811,218 4,811,218

㉕ 見舞金 0 2,195,937 4,000 2,199,937 2,199,937

㉖ 事故処理対策費 0 292,105 292,105 292,105

㉗ 企画調査費 0 30,195 2,500 32,695 32,695

㉘ 支払備金繰入 0 3,018,077 449,354 3,467,431 3,467,431

㉙ 事務委託費 0 862,959 294,143 1,157,102 1,157,102

㉚ 自治振興助成金 1,831,594 1,831,594 0 1,831,594

㉛ 会館運営技術指導料 0 20,929 20,929 20,929

㉜ 電信電話料 0 3,300 3,300 3,300

㉝ カード手数料 0 7,900 7,900 7,900

㉞ 飲食材料費 0 88,208 88,208 88,208

㉟ 仕入食事材料費 0 9,930 9,930 9,930

㊱ 売店等仕入費 0 0 0 0

㊲ 洗濯費 0 2,500 2,500 2,500
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継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

㊳ 販売促進費 0 41,700 41,700 41,700

㊴ 什器補充費 0 1,620 1,620 1,620

㊵ 被服費 0 1,000 1,000 1,000

㊶ 新聞図書費 0 550 100 1,360 2,010 2,010

㊷ テレビ受信料　 0 1,381 1,381 1,381

㊸ 付帯施設費 0 2,560 2,560 2,560

㊹ 振込手数料 0 2 2 2

㊺ 備品費 0 150 560 710 710

㊻ 雑費 0 1,000 1,000 1,000

㊼ 顧問料 0 800 1,160 1,960 1,960

㊽ 支払報酬 0 100 100 100

㊾ 事務室使用料等 0 78,509 78,509 △ 78,509 0

㊿ 貸倒引当金繰入 0 1 1 1

管理費 101,836 △ 3,977 97,859
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① 役員報酬 4,521 4,521

② 給料手当 39,461 39,461

③ 福利厚生費 10,314 10,314

④ 退職給付費用 3,480 3,480

⑤ 旅費交通費 5,928 5,928

⑥ 会議費 669 669

⑦ 褒賞費 2,772 2,772

⑧ 委託費 5,875 5,875

⑨ 賃借料 1,678 1,678

⑩ 交際費 1,422 1,422

⑪ 通信運搬費 540 540

⑫ 印刷費 258 258

⑬ 消耗品費 100 100

⑭ 食糧費 627 627

⑮ 燃料費 89 89

⑯ 車両費 386 386

⑰ 公租公課 1,693 1,693



継１ 他１ 他２ 他３ 他４
自治振興
助成事業

建物共済
事　　　業

自動車共済
事　　　　業

調査研究
事　　　業

会館管理
運営事業

法人会計 合計
小計 小計

その他会計

内部取引控除

実施事業等会計

科     目

⑱ 会計監査報酬 14,667 14,667

⑲ 支払報酬 3,276 3,276

⑳ 諸会費 72 72

㉑ 支払手数料 24 24

㉒ 新聞図書費 1 1

㉓ 雑費 6 6

㉔ 事務室使用料等 3,977 △ 3,977 0

経常費用計 1,835,634 1,835,634 9,664,151 2,783,379 100,304 1,885,311 14,433,145 101,836 △ 82,486 16,288,129

当期経常増減額 △ 1,835,634 △ 1,835,634 1,395,372 704,619 △ 58,804 144,041 2,185,228 △ 89,551 260,043

他会計振替額 1,835,634 1,835,634 △ 1,225,456 △ 662,138 58,804 △ 50,000 △ 1,878,790 43,156 0

0 △ 66,000 △ 66,000 △ 66,000

当期一般正味財産増減額 169,916 42,481 0 28,041 240,438 △ 46,395 194,043

２．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 △ 84,427 △ 84,427 △ 84,427

0 △ 84,427 △ 84,427 △ 84,427

7

一般正味財産への振替額

法人税・住民税及び事業税
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